

# Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 28/04/2021 e 03/05/2021

Cotação de Material de Expediente para a Secretaria de Municipal de Saúde

Item	Descrição	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Preço Estimado	Quantidade	Unidade	Total
1	PAPEL A4 DIMENSÕES 210X297MM BRANCO	R\$ 192,00	R\$	R\$ 192,00	152	Caixas	R\$ 29.184,00

Preço CompranNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPreço:452020	09/09/2020 09:00:00	R\$ 190,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPreço:452020	09/09/2020 09:00:00	R\$ 194,00

Media dos Preços Obtidos: R\$ 192,00

2	CANETA ESFEROGRAFICA - COR AZUL -CAIXA	R\$ 45,00	R\$	R\$ 45,00	11	Caixas	R\$ 495,00
---	--	-----------	-----	-----------	----	--------	------------

Preço CompranNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPreço:52021	25/03/2021 09:01:00	R\$ 48,00
2	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPreço:52021	25/03/2021 09:01:00	R\$ 47,00
3	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPreço:52021	25/03/2021 09:01:00	R\$ 40,00

Media dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

3	MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE - CORES DIVERSAS-12X1	R\$ 27,50	R\$	R\$ 27,50	22	Caixas	R\$ 605,00
---	--	-----------	-----	-----------	----	--------	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA POLÍCIA MILITAR	34552	11/08/2020 10:00:00	R\$ 27,50
2	FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA POLÍCIA MILITAR	34552	11/08/2020 10:00:00	R\$ 27,50

Media dos Preços Obtidos: R\$ 27,50

4	FTIA AUTODESIVA TIPO MÁGICA	R\$ 89,64	R\$	R\$ 89,64	23	Unidades	R\$ 2.061,72
---	-----------------------------	-----------	-----	-----------	----	----------	--------------

Preço CompranNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Conselho Federal de Medicina	NºPreço:10201	25/03/2021 10:00:00	R\$ 96,23
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPreço:13201	10/03/2021 09:00:00	R\$ 79,85
3	MINISTERIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   15ª Brigada de Infantaria Mecanizada   15ª Companhia	NºPreço:82020	04/01/2021 08:30:00	R\$ 25,80
4	MINISTERIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Triângulo Mineiro	NºPreço:672019	08/04/2020 09:00:00	R\$ 212,70
5	Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Campus de Foz de Iguaçu	NºPreço:12019	08/10/2019 08:31:00	R\$ 74,46
6	MINISTERIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal da Fronteira Sul	NºPreço:172019	14/08/2019 09:15:00	R\$ 74,00
7	MINISTERIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação, Media e Tecnologia   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense	NºPreço:112019	08/07/2019 09:01:00	R\$ 73,42

Media dos Preços Obtidos: R\$ 89,64

5	FTIA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÃO SIMAM X SIMM	R\$	R\$	R\$ 8,71	230	Unidades	R\$ 1.712,00
---	---	-----	-----	----------	-----	----------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------

1	ESTADO DA BAHIA / (35) SABB - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºLicitação:815765	19/06/2020 08:30:00	R\$	7,60
2	ESTADO DA BAHIA / (35) PM - POLICIA MILITAR - CNPJ 13.937.149/0002-24	NºLicitação:816539	08/06/2020 03:50:00	R\$	10,87
3	MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO/RN	9321	08/10/2019 09:46:00	R\$	7,67

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,71**

6	PIVA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÃO 12MM X 30M	R\$ 2,79	32	Unidades	R\$	89,28
---	---	----------	----	----------	-----	-------

<b>Preço CompasNet</b>						
<b>Órgão Público</b>						
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NºPreço:182020	25/09/2020 09:02:00	R\$	2,58	Preço
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NºPreço:182020	25/09/2020 09:02:00	R\$	2,58	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Instrução da Marinha em Belém	NºPreço:392020	22/09/2020 08:02:00	R\$	3,20	

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,79**

7	PIVA CREPE 48MMX30M	R\$ 11,94	14/78	Unidades	R\$	645,32
---	---------------------	-----------	-------	----------	-----	--------

<b>Preço CompasNet</b>						
<b>Órgão Público</b>						
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPreço:162020	18/08/2020 10:05:00	R\$	9,00	Preço
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPreço:162020	18/08/2020 10:05:00	R\$	8,95	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPreço:162020	18/08/2020 10:05:00	R\$	12,04	
4	FUNDO NACIONAL DE SAÚDE   DISTRITO SANIT. ESP. INDIGENA	Dispensa de Licitação Nº 5/2020	01/03/2020 00:00:00	R\$	14,00	
5	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Secretaria de Economia e Finanças   8ª Inspeção de Constabilidade e Finanças do Exército	NºPreço:220219	23/07/2019 09:01:00	R\$	15,71	

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,41**

<b>Preço Público</b>						
1	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
	Prefeitura Municipal de Igarapé	118393	18/06/2020 00:30:00	R\$	14,78	

8	GRAMPEADOR PARA PAPEL 26/6MM	R\$ 13,81	154	Unidades	R\$	2.126,74
---	------------------------------	-----------	-----	----------	-----	----------

<b>Preço CompasNet</b>						
<b>Órgão Público</b>						
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ	NºPreço:12021	05/02/2021 09:09:00	R\$	17,50	Preço
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando de Aeronáutica   BASE AEREA DE BELÉM	NºPreço:282020	08/12/2020 09:06:00	R\$	10,75	
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   ESCRITÓRIO DE RECURSOS DO MINIST. DA SAÚDE/PA	Dispensa de Licitação Nº 4/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$	15,00	
4	FUNDO INST BRASILEIRO DE GEOS. E ESTATÍSTICA   UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO PARA	Dispensa de Licitação Nº 12/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$	12,00	

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,81**

9	GRAMPA PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAM 26/6	R\$ 7,10	200	Unidades	R\$	1.420,00
---	---	----------	-----	----------	-----	----------

<b>Preço CompasNet</b>						
<b>Órgão Público</b>						
1	PREFEITURA DE BELTERRA	Identificação	Data Licitação	Preço		
		NºPreço:52021	25/03/2021 09:01:00	R\$	7,10	

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,10**

10	ESTRETE TAMANHO GRANDE 18 MM	R\$ 1,27	22	Unidades	R\$	27,94
----	------------------------------	----------	----	----------	-----	-------

<b>Preço ComprasNet</b>		<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando de Aeronáutica   BASE AEREA DE BELÉM				NºPreço:282020	08/12/2020 09:06:00	R\$ 1,20
2	FUNDO INST. BRASILEIRO DE GEOG. E ESTATÍSTICA/UNIDADE ESTADUAL DO IBEG NO PARA				Dispensa de Licitação Nº 12/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$ 1,34
		<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>				<b>4,17</b>	

11	CLIPS N.3/O NIQUELADO C/ 100 UNIDADES	R\$	3,29	P5	R\$ 3,29	52	CAIXAS R\$	171,08
----	---------------------------------------	-----	------	----	----------	----	------------	--------

<b>Preço ComprasNet</b>		<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA				NºPreço:32020	03/12/2020 10:00:00	R\$ 3,82
2	Secretaria de Estado de Transporte				NºPreço:42020	23/09/2020 10:01:00	R\$ 1,25
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDURUÁ				NºPreço:482020	15/07/2020 09:00:00	R\$ 4,80
		<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>				<b>3,29</b>	

12	CLIPS N.0/O NIQUELADO CK C/ 100 UNIDADES	R\$	6,66	R\$	P5 6,66	154	CAIXAS R\$	1.025,64
----	--	-----	------	-----	---------	-----	------------	----------

<b>Preço ComprasNet</b>		<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de				NºPreço:262019	11/07/2019 10:01:00	R\$ 6,66
		<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>				<b>6,66</b>	

13	CLIPS N.2/O NIQUELADO C/200 UNIDADES	R\$	3,23	R\$	4,95	154	CAIXAS R\$	563,64
----	--------------------------------------	-----	------	-----	------	-----	------------	--------

<b>Preço ComprasNet</b>		<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	INSTT. N.A.C. DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA/UNIDADE AVANÇADA DE XINGU/INCRA				Dispensa de Licitação Nº 11/2020	01/11/2020 00:00:00	R\$ 3,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS				NºPreço:182020	18/09/2020 09:04:00	R\$ 2,54
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS				NºPreço:182020	18/09/2020 09:04:00	R\$ 3,25
		<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>				<b>3,66</b>	

<b>Preço Público</b>		<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Prefeitura Municipal de Igarapé				118393	18/06/2020 00:00:00	R\$ 4,95

14	CLIPS N.04 GALVANIZADO C/ 50 UNIDADES	R\$	4,17	R\$	R\$ 4,17	154	CAIXAS R\$	642,18
----	---------------------------------------	-----	------	-----	----------	-----	------------	--------

<b>Preço ComprasNet</b>		<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de				NºPreço:262019	11/07/2019 10:01:00	R\$ 4,17
		<b>Média dos Preços Obtidos: R\$</b>				<b>4,17</b>	

15	CLIPS N.6/O NIQUELADO C/50 UNIDADES	R\$	4,21	R\$	R\$ 4,21	154	CAIXAS R\$	648,34
----	-------------------------------------	-----	------	-----	----------	-----	------------	--------

<b>Preço ComprasNet</b>		<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de				NºPreço:262019	11/07/2019 10:01:00	R\$ 4,21

15 CAPS Nº8/D GALVANIZADO CX C/100 UNID R\$ 2,38 R\$ 238 R\$ 80 Cakes R\$ 190,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,21

**Preço Compraset** **Órgão Público**  
1 Secretaria de Estado de Transporte N°Pregão:42020 23/09/2020 16:01:00 R\$ 1,25  
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS N°Pregão:182020 18/09/2020 09:04:03 R\$ 2,54  
3 PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS N°Pregão:182020 18/09/2020 09:04:00 R\$ 3,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,38

17 PÉSSUA AGRÍCOLA TRANSAPARENTE-30CM R\$ 1,21 R\$ 121 R\$ 100 Unidades R\$ 121,00

**Preço Compraset** **Órgão Público**  
1 PREFEITURA DE BELTERRA N°Pregão:202020 03/08/2020 09:01:00 R\$ 1,13  
2 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Organização | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E 13/07/2020 09:01:00 R\$ 1,40  
3 PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU N°Pregão:132020 17/06/2020 09:50:00 R\$ 1,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,21

18 TINTA PARA CARIMBO PRETA R\$ 2,70 R\$ 270 R\$ 25 Unidades R\$ 67,50

**Preço Compraset** **Órgão Público**  
1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando de Aeronáutica | BASE AEREA DE BELÉM N°Pregão:282020 08/12/2020 09:06:00 R\$ 2,32  
2 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Organização | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E 05/11/2020 10:04:00 R\$ 3,02  
3 Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Pará N°Pregão:82020 29/10/2020 09:01:00 R\$ 2,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,70

19 TINTA PARA CARIMBO AZUL R\$ 5,80 R\$ 580 R\$ 27 Unidades R\$ 183,60

**Preço Compraset** **Órgão Público**  
1 PREFEITURA DE BELTERRA N°Pregão:52021 25/03/2021 09:01:00 R\$ 7,84  
2 serviço social do comercio - abastecimento regional do estado do para N°Pregão:622020 19/01/2021 09:00:00 R\$ 5,40  
3 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE MARIARE N°Pregão:172020 10/09/2020 10:00:00 R\$ 7,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,80

20 ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL R\$ 3,40 R\$ 340 R\$ 22 Unidades R\$ 74,80

**Preço Compraset** **Órgão Público**  
1 MUNICÍPIO DE RIO NEGRO N°Pregão:112020 07/12/2020 08:31:00 R\$ 3,50  
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO N°Pregão:862020 09/09/2020 09:01:00 R\$ 3,90  
3 PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDUITUBA N°Pregão:482020 15/07/2020 09:00:00 R\$ 2,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40

21 ALMOEDA PARA CARIMBO PRETA, R\$ 3,24 R\$ 71,28  
 Preço ComprasiNet  
 Órgão Público  
 GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL  
 Identificação  
 NºPregão:1072020  
 Data Licitação  
 03/12/2020 09:01:00 R\$ 3,24  
 Preço  
 3,24

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 3,24

22 APONTADOR PARA LÁPIS, R\$ 1,99 R\$ 103,48  
 Preço ComprasiNet  
 Órgão Público  
 PREFEITURA DE BELTERRA  
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ  
 serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará

Identificação  
 NºPregão:52021  
 Data Licitação  
 25/03/2021 09:01:00 R\$ 2,20  
 NºPregão:12021  
 Data Licitação  
 05/02/2021 09:05:00 R\$ 2,20  
 NºPregão:672020  
 Data Licitação  
 19/01/2021 09:00:00 R\$ 1,58

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 1,99

23 BORRACHA BICULOR (AZUL/MENDELHA), R\$ 13,10 R\$ 65,50  
 Preço ComprasiNet  
 Órgão Público  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA

Identificação  
 NºPregão:342020  
 Data Licitação  
 11/12/2020 09:01:00 R\$ 10,60  
 NºPregão:562020  
 Data Licitação  
 03/09/2020 09:32:00 R\$ 15,60

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 13,10

24 BORRACHA PONTERA CAIXA C/ 100 UNIDADES, R\$ 21,65 R\$ 151,55  
 Preço ComprasiNet  
 Órgão Público  
 GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Identificação  
 NºPregão:322020  
 Data Licitação  
 05/11/2020 09:01:00 R\$ 21,65

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 21,65

25 CADEIRNO CAPA DURA COM ESPALM - 30 MATERIAS, R\$ 13,89 R\$ 1.389,00  
 Preço ComprasiNet  
 Órgão Público  
 MINISTERIO DA EDUCACAO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIAE

Identificação  
 NºPregão:82020  
 Data Licitação  
 17/08/2020 09:32:00 R\$ 13,89

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 13,89

26 CALCULADORA, R\$ 22,90 R\$ 503,80  
 Preço ComprasiNet  
 Órgão Público  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE  
 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Identificação  
 NºPregão:112021  
 Data Licitação  
 30/03/2021 09:31:00 R\$ 30,20  
 NºPregão:112021  
 Data Licitação  
 30/03/2021 09:31:00 R\$ 19,45  
 NºPregão:12021  
 Data Licitação  
 05/02/2021 09:05:00 R\$ 19,04

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 22,90

27	CALCULADORA DE BOLSO 8 DÍGITOS	R\$	16,05	R\$	44	Unidades	R\$	706,20
<b>Preço ComprasmNet</b>								
<b>Orgão Público</b>								
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Identificação	NºPregão:112021	Data Licitação	30/03/2021 09:31:00	R\$	12,65	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Identificação	NºPregão:112021	Data Licitação	30/03/2021 09:31:00	R\$	19,45	Preço

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,05**

28	COLA LIQUIDA BRANCA - 90G	R\$	17,16	R\$	21,20	R\$ 17,96	10	Caixas	R\$	179,60
----	---------------------------	-----	-------	-----	-------	-----------	----	--------	-----	--------

<b>Preço ComprasmNet</b>										
<b>Orgão Público</b>										
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	Identificação	NºPregão:312020	Data Licitação	25/11/2020 09:01:00	R\$	20,03	Preço		
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINKUEUA	Identificação	NºPregão:112020	Data Licitação	09/10/2020 06:00:00	R\$	13,10	Preço		
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM	Identificação	NºPregão:92020	Data Licitação	06/07/2020 09:56:00	R\$	20,00	Preço		
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM	Identificação	NºPregão:92020	Data Licitação	06/07/2020 09:56:00	R\$	15,50	Preço		

<b>Preço Público</b>										
<b>Orgão Público</b>										
1	Prefeitura Municipal de Igarapé	Identificação	118393	Data Licitação	18/06/2020 00:00:00	R\$	21,70	Preço		

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,96**

29	COLA DE ISOPOR 90G - CAIXA C/12 UNIDADES	R\$	34,04	R\$	5	Caixas	R\$	170,20
----	--	-----	-------	-----	---	--------	-----	--------

<b>Preço ComprasmNet</b>								
<b>Orgão Público</b>								
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Identificação	NºPregão:32020	Data Licitação	05/11/2020 09:01:00	R\$	34,65	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ	Identificação	NºPregão:172020	Data Licitação	10/09/2020 10:00:00	R\$	47,48	Preço
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ORIXIMINA PA	Identificação	NºPregão:12020	Data Licitação	09/06/2020 10:01:00	R\$	20,00	Preço

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,04**

30	CORRENTIVO LÍQUIDO BRANCO BASE ÁGUA	R\$	2,32	R\$	120	Unidades	R\$	278,40
----	-------------------------------------	-----	------	-----	-----	----------	-----	--------

<b>Preço ComprasmNet</b>								
<b>Orgão Público</b>								
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Regimento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de	Identificação	NºPregão:282020	Data Licitação	01/12/2020 08:32:00	R\$	2,00	Preço
2	Ministério Público do Estado do Pará	Identificação	NºPregão:462020	Data Licitação	18/11/2020 09:31:00	R\$	2,40	Preço
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRÁ/PA	Identificação	NºPregão:192020	Data Licitação	15/10/2020 09:07:00	R\$	2,45	Preço
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA	Identificação	NºPregão:420202020	Data Licitação	18/08/2020 09:01:00	R\$	2,06	Preço
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	Identificação	NºPregão:612020	Data Licitação	06/08/2020 09:02:00	R\$	2,66	Preço

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,32**

31	ELÁSTICO PARA DINHEIRO 1000GRM	R\$	27,27	R\$	80	Pacotes	R\$	2.181,60
----	--------------------------------	-----	-------	-----	----	---------	-----	----------

<b>Preço ComprasmNet</b>								
<b>Orgão Público</b>								
1	SREFFETURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL	Identificação	NºPregão:342020	Data Licitação	14/10/2020 09:00:00	R\$	27,27	Preço

32 ENVELOPE P PAPEL A4 R\$ 78,92 R\$ 78,92 22 Pacotes R\$ 1.736,74

**Preço ComprasNet** **Órgão Público** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ELORADO DOS CABEÇALÁS

1 N°Pregão:52020 10/11/2020 09:00:00 R\$ 70,03

2 N°Pregão:112020 09/10/2020 08:00:00 R\$ 87,81

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,92**

33 ENVELOPE PARA PAPEL OFICIO - COR OURO R\$ 77,21 R\$ 77,21 22 Pacotes R\$ 1.698,62

**Preço ComprasNet** **Órgão Público** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAMINDEUA

1 N°Pregão:112020 09/10/2020 08:00:00 R\$ 57,60

2 N°Pregão:42020 29/07/2020 08:02:00 R\$ 72,72

3 N°Pregão:42020 29/07/2020 08:02:00 R\$ 70,00

4 N°Pregão:42020 29/07/2020 08:02:00 R\$ 109,13

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,21**

34 EXTRATOR DE GRAMÍFOS R\$ 1,31 R\$ 1,31 32 Unidades R\$ 41,92

**Preço ComprasNet** **Órgão Público** INSTITUÍDO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E

1 N°Pregão:112020 10/12/2020 10:01:00 R\$ 1,42

2 N°Pregão:282020 08/12/2020 09:06:00 R\$ 0,87

3 R°Pregão:282020 01/12/2020 08:32:00 R\$ 1,46

4 Dispensa de Licitação N° 4/2020 01/12/2020 00:00:00 R\$ 1,50

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,31**

35 LIVRO DE ATAS C/200FOLHAS R\$ 11,52 R\$ 11,52 500 Unidades R\$ 5.760,00

**Preço ComprasNet** **Órgão Público** PREFEITURA DE BELTERRA

1 N°Pregão:52021 25/09/2021 09:01:00 R\$ 14,70

2 N°Pregão:12021 05/02/2021 09:05:00 R\$ 10,94

3 N°Pregão:112020 09/10/2020 08:00:00 R\$ 8,90

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,52**

36 LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA R\$ 10,08 R\$ 10,08 52 Unidades R\$ 524,16

**Preço ComprasNet** **Órgão Público** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

1 N°Pregão:1072020 03/12/2020 09:01:00 R\$ 8,24

2 N°Pregão:182020 25/09/2020 09:02:00 R\$ 11,00

3 N°Pregão:182020 25/09/2020 09:02:00 R\$ 11,00

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,08**

37	PAPÉL CARBONO - PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$	35,97	R\$	RS 35,97	44	Parcos	R\$	1.582,68
<b>Preço ComprastNet</b>									
<b>Orgão Público</b>									
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI				NºPreço:42021	12/04/2021 09:01:00	R\$	26,92	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE				NºPreço:112021	30/03/2021 09:31:00	R\$	40,99	
3	PREFEITURA DE BELTEREA				NºPreço:52021	25/09/2021 09:01:00	R\$	40,00	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,97</b>									

38	PASTA AZ LOMBO LARGO	R\$	12,19	R\$	RS 12,19	152	Unidades	R\$	1.852,88
<b>Preço ComprastNet</b>									
<b>Orgão Público</b>									
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO				NºPreço:42021	11/03/2021 09:06:00	R\$	43,59	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATARÉM				NºPreço:12021	05/02/2021 09:05:00	R\$	12,00	
3	MINISTERIO DA DEFESA   Comando de Aeronáutica   BASE AEREA DE BELÉM				NºPreço:282020	08/12/2020 09:05:00	R\$	10,99	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,19</b>									

39	PASTA COM ELÁSTICO - PLÁSTICA	R\$	3,97	R\$	RS 3,97	400	Unidades	R\$	1.588,00
<b>Preço ComprastNet</b>									
<b>Orgão Público</b>									
1	Prefeitura Municipal de Acajá				NºPreço:72021	15/04/2021 09:01:00	R\$	4,38	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI				NºPreço:42021	12/04/2021 09:01:00	R\$	3,50	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA				NºPreço:72021	22/09/2021 09:03:00	R\$	3,67	
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA				NºPreço:72021	22/09/2021 09:03:00	R\$	4,34	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,97</b>									

40	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO 30MM	R\$	14,10	R\$	RS 14,10	400	Unidades	R\$	5.640,00
<b>Preço ComprastNet</b>									
<b>Orgão Público</b>									
1	MINISTERIO DA DEFESA   Comando do Exército   Secretaria de Economia e Finanças   8ª Inspeoria de Contabilidade e Finanças do Exército				NºPreço:42020	04/08/2020 10:00:00	R\$	12,09	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM				NºPreço:202020	27/07/2020 09:00:00	R\$	16,87	
3	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Viana				NºPreço:562019	26/08/2019 09:28:00	R\$	11,50	
4	MINISTERIO DA DEFESA   Comando do Exército   Secretaria de Economia e Finanças   8ª Inspeoria de Contabilidade e Finanças do Exército				NºPreço:72019	23/07/2019 09:01:00	R\$	15,94	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,10</b>									

41	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO 40MM	R\$	16,54	R\$	RS 16,54	400	Unidades	R\$	6.616,00
<b>Preço ComprastNet</b>									
<b>Orgão Público</b>									
1	MINISTERIO DA DEFESA   Comando de Aeronáutica   BASE AEREA DE BELÉM				NºPreço:282020	08/12/2020 09:06:00	R\$	13,75	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU				NºPreço:132020	17/06/2020 09:50:00	R\$	19,33	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,54</b>									

42	PASTA SUSPENSÃO	R\$	4,69	R\$	RS 4,69	32.500	Unidades	R\$	152.425,00
----	-----------------	-----	------	-----	---------	--------	----------	-----	------------



Item	Descrição	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:12021	27/03/2021 09:03:00	4,73
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:72021	22/03/2021 09:03:00	4,55

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 4,69

Item	Descrição	Identificação	Data Licitação	Preço
43	PASTA SANFONADA			1.426,56

Item	Descrição	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ	NºPregão:12021	05/07/2021 09:05:00	21,85
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E	NºPregão:112020	10/12/2020 10:01:00	40,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALHÓI/PA	NºPregão:192020	15/10/2020 09:07:00	26,50
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Pará   Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará	NºPregão:152020	20/07/2020 09:02:00	16,75
5	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ORIXIMINA PA	NºPregão:12020	09/06/2020 10:01:00	32,02

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 27,83

Item	Descrição	Identificação	Data Licitação	Preço
44	PERFORADOR DE PAPEL METÁLICO - MEDIO			1.111,68

Item	Descrição	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NºPregão:182020	25/09/2020 09:02:00	37,00
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NºPregão:182020	25/09/2020 09:02:00	37,00
3	Secretaria de Estado de Transporte	NºPregão:12020	23/09/2020 10:01:00	30,23

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 34,74

Item	Descrição	Identificação	Data Licitação	Preço
45	PERFORADOR DE PAPEL TAM GRANDE			338,13

Item	Descrição	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:112021	30/03/2021 09:31:00	31,70
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de	NºPregão:282020	01/12/2020 08:32:00	20,32

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 26,01

Item	Descrição	Identificação	Data Licitação	Preço
46	PIKCEL MARCADOR PERMANENTE COR AZUL - CK: C/12 UNIDADES			293,80

Item	Descrição	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO   COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTIS	Dispensa de Licitação Nº 20/2020	01/12/2020 00:00:00	22,00
2	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO   COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTIS	Dispensa de Licitação Nº 10/2020	01/12/2020 00:00:00	22,00
3	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO   COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTIS	Dispensa de Licitação Nº 20/2020	01/12/2020 00:00:00	22,00

Item	Descrição	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Igarapé	118392	18/05/2020 00:00:00	24,39

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 22,60

47 PRINCEL MARCADOR PERMANENTE COR PRETO - CX C/12 UNIDADES R\$ 22,00 R\$ 24,39 R\$ 22,48 13 292,24

**Preço CompresNet** **Órgão Público**  
FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIÍ(CO)ORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTIS  
1 Dispensa de Licitação Nº 20/2020 01/12/2020 00:00:00 R\$ 22,00 **Preço**  
2 FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIÍ(CO)ORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTIS 01/12/2020 00:00:00 R\$ 22,00  
3 FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIÍ(CO)ORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTIS 01/12/2020 00:00:00 R\$ 22,00  
4 FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIÍ(CO)ORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTIS 01/12/2020 00:00:00 R\$ 22,00

**Preço Público** **Órgão Público**  
1 Prefeitura Municipal de Igarapé 118393 18/06/2020 00:00:00 R\$ 24,39 **Preço**

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,48**

48 PRINCEL MARCADOR PERMANENTE COR VERDELTIO - CX C/12 UNIDADES R\$ 22,00 R\$ 24,39 R\$ 22,60 7 158,20

**Preço CompresNet** **Órgão Público**  
FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIÍ(CO)ORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTIS  
1 Dispensa de Licitação Nº 20/2020 01/12/2020 00:00:00 R\$ 22,00 **Preço**  
2 FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIÍ(CO)ORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTIS 01/12/2020 00:00:00 R\$ 22,00  
3 FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIÍ(CO)ORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTIS 01/12/2020 00:00:00 R\$ 22,00

**Preço Público** **Órgão Público**  
1 Prefeitura Municipal de Igarapé 118393 18/06/2020 00:00:00 R\$ 24,39 **Preço**

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,60**

49 QUADRO DE AVISO CORTIÇA MOLDURA ALUMINIO - 70X50 R\$ 82,90 R\$ 82,90 32 2.652,80

**Preço CompresNet** **Órgão Público**  
1 MINISTERIO DA EDUCACAO | Fundação Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ 07/05/2020 09:00:00 R\$ 82,90 **Preço**

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,90**

50 QUADRO BRANCO MOLDURA EM ALUMINIO 20X120CM R\$ 269,58 R\$ 269,58 32 8.626,56

**Preço CompresNet** **Órgão Público**  
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-ROU 12/04/2021 09:01:00 R\$ 269,92 **Preço**  
2 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 23ª Esquadra de cavalaria de 25/06/2020 08:31:00 R\$ 243,18  
3 GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ 16/07/2019 11:00:00 R\$ 295,65

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 269,58**

51 TESOURARIA GERAL DE USO GERAL R\$ 14,54 R\$ 14,54 52 756,08

**Preço CompresNet** **Órgão Público**  
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO NORTE/PA 15/10/2020 09:07:00 R\$ 17,50 **Preço**  
2 PREF. MUN. DE CASTANHAL Nº Pregão: 642020 15/07/2020 09:00:00 R\$ 11,58

52 TESOURARIA INDOX DE USO GERAL 25 CM

R\$ 27,00 R\$

R\$ 27,00

52

Unidades R\$ 1.404,00

Preço Comprasket

Orgão Público

1 MINISTERIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPO/ARMENTO DE APOIO DE BARBACENA

Identificação

NºPreregão:32019

Data Licitação

10/05/2019 09:00:00 R\$

Preço

27,00

Média dos Preços Obtidos R\$ 27,00

53 PORTA CAIXETA COM DIVISORIAS

R\$ 15,29 R\$

40,95

R\$ 20,40

85

Unidades R\$ 1.734,00

Preço Comprasket

Orgão Público

1 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA  
 2 GOVERNO DO ESTADO DO PARA | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARA  
 3 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM  
 4 GOVERNO DO ESTADO DO PARA | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARA  
 5 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE

Identificação

NºPreregão:12021  
 NºPreregão:322020  
 NºPreregão:92010  
 NºPreregão:152019  
 NºPreregão:112019

Data Licitação

05/02/2021 09:05:00 R\$  
 05/11/2020 09:01:00 R\$  
 06/07/2020 09:56:00 R\$  
 16/07/2019 11:00:00 R\$  
 06/08/2019 10:00:00 R\$

Preço

10,01  
 17,87  
 14,29  
 20,00  
 19,28

Preço Público

Orgão Público

1 Prefeitura Municipal de Igarapé

Identificação

118393

Data Licitação

18/06/2020 00:00:00 R\$

Preço

40,95

Média dos Preços Obtidos R\$ 30,40

Maior Global R\$ 246.143,14